UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STNMT-NKS

V/v trả lại hồ sơ đề nghị cấp giấy phép

khai thác, sử dụng nước mặt công trình hệ

thống cấp nước thị trấn Hữu Lũng, huyện

Hữu Lũng

Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Công ty cổ phần cấp thoát nước Lạng Sơn

(Địa chỉ: Số 14/10, đường Lê Đại Hành, phường Đông Kinh,

 thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn)

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ của Công ty cổ phần cấp

thoát nước Lạng Sơn đề nghị cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt, nộp

trực tuyến tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn ngày

30/12/2022; hồ sơ chỉnh sửa, bổ sung ngày 20/3/2023. Sau khi xem xét, Sở Tài

nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Công ty cổ phần cấp thoát nước Lạng Sơn đã thực hiện chỉnh sửa, bổ sung

theo Thông báo số 55/TB-STNMT ngày 01/3/2023 của Sở Tài nguyên và Môi

trường nộp trực tuyến ngày 20/3/2023, tuy nhiên còn một số nội dung chưa thực

hiện chỉnh sửa bổ sung cụ thể:

1. Về Đơn đề nghị cấp giấy phép khai thác, sử dụng mặt: Vị trí lấy nước,

đề nghị chỉnh sửa bổ sung thêm về địa danh (thôn hoặc khu phố …. thị trấn Hữu

Lũng, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn); báo cáo hiện trạng khai thác, sử dụng

nước mặt kèm theo quy trình vận hành, đề nghị bỏ cụm từ “kèm theo quy trình

vận hành”. Công ty chưa thực hiện chỉnh sửa, bổ sung.

2. Đối với báo cáo hiện trạng khai thác, sử dụng nước mặt:

- Về đặc điểm tự nhiên, kinh tế - xã hội: "…. trình bày khái quát bổ sung

về phân bố dân cư, tình hình sử dụng nước cho sinh hoạt, công nghiệp, nông

nghiệp, chăn nuôi, dịch vụ, nuôi trồng thủy sản, xả nước thải,...". Công ty chưa

thực hiện chỉnh sửa, bổ sung.

- Về chế độ dòng chảy, đề nghị rà soát bổ sung: Trình bày cụ thể phương

pháp và kết quả tính toán các đặc trưng thủy văn tại vị trí tuyến công trình theo

thời gian tháng, mùa, năm. Phân tích, đánh giá diễn biến nguồn nước khai thác

trước và sau khi có công trình. Đánh giá diễn biến tổng lượng bùn cát năm, mùa

lũ, mùa cạn. Công ty chưa thực hiện chỉnh sửa, bổ sung.

- Về hệ sinh thái thủy sinh, đề nghị rà soát về hiện trạng hệ sinh thái thủy

sinh trong khu vực; liệt kê các loài quý hiếm cần bảo tồn trong khu vực nguồn

nước khai thác, sử dụng theo báo cáo quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh

Lạng Sơn đến năm 2020 đã được UBND tỉnh phể duyệt tài Quyết định số

77/QĐ-UBND ngày 17/01/2014. Công ty chưa thực hiện chỉnh sửa, bổ sung.

NGHIA
Callout

2

Với lý do nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi trường trả lại hồ sơ đề nghị cấp

giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt cho Công ty cổ phần cấp thoát nước

Lạng Sơn. Yêu cầu Công ty nghiêm túc chỉnh sửa bổ sung theo Thông báo số

55/TB-STNMT ngày 01/3/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường và nộp hồ sơ

theo hình thức trực tuyến tại Cổng dịch vụ công trực tuyến và một cửa điện tử

(https://dichvucong.langson.gov.vn/).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty cổ phần cấp thoát

nước Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- UBND huyện Hữu Lũng;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, NKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2023-03-31T12:59:49+0700

		2023-03-31T17:34:50+0700

		2023-03-31T17:34:50+0700

		2023-03-31T17:34:50+0700